
 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 46 del 29/07/2025                                                 n. Reg. Gen. ________ 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI STRUMENTO MUSICALE DI PROPRIETA’ COMUNALE. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Demografica Manutentiva  

 

Premesso che: 

� con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 

Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

� con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del 

Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

� con decreto sindacale n. 8 del 13/06/2024 il sottoscritto, Dott. Luca Masneri, è stato nominato Responsabile dell’Area 

Demografico Manutentiva; 

 

Richiamate: 

�  la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 19/06/2025, con la quale l’Amministrazione ha adottato la decisione di porre in 

vendita lo strumento musicale di proprietà Comunale denominato “Basso Tuba in SI Bemolle” di costruzione della casa 

“Wstowasser’s Sohne - premiata e privilegiata fabbrica di strumenti musicali – Centrale Graslitz Czecoslovacchia” filiale di 

Verona e contestualmente ha approvato la perizia di stima, determinando così un valore di mercato pari ad € 2.000,00;  

� la determinazione n.44 del 7/07/2025, con la quale il Responsabile dell’Area Demografico Manutentiva ha approvato l’avviso 

di asta a “Pubblico Incanto”, che si terrà con il metodo delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta 

indicato nell’avviso, ai sensi dell’art. 73 lett. c) e 76 del R.D. n.827 del 23/5/24 e s.m.i.”, che stabilisce quale termine ultimo 

per la presentazione delle buste il giorno 25/07/2025 alle ore 12:00; 

 

Preso atto del verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto in data 29/07/2025 con il quale è stato aggiudicato al Sig. Mosconi Wiliam 

Gianbattista, la vendita dello strumento musicale in argomento per un importo pari ad €. 2.200,00, in rialzo rispetto all’importo posto a 

base d’asta di cui all’art. 5 del medesimo Avviso in data 10/07/2025; 

 

Accertato che come disposto dall’art.6 del sopracitato Avviso, è stato depositato un importo pari ad €. 200,00, quale deposito 

cauzionale per la partecipazione all’asta pubblica; 

 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa espresso ai sensi 

dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni; 

 

Acquisito ai sensi dell’art. 147-bis, primo comma, del D.Lgs 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 8.5 del Regolamento del sistema dei controlli 

interni, il parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria; 

 

Richiamati: 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria dell’asta per la vendita dello strumento musicale denominato “Basso Tuba” 

in SI Be molle di proprietà Comunale, redatto in duplice copia in data 29/07/2025, con il quale si evince che il prezzo di 

aggiudicazione risulta essere in rialzo rispetto all’importo posto a base d’asta, così come stabilito dall’art. 5 dell’avviso in data 

10/07/2025; 

 

3. di aggiudicare l’asta per la vendita dello strumento musicale in parola, al Sig. MOSCONI WILIAM C.F. MSCWMG56S14D391R per 

un importo pari ad €. 2.200,00 (di cui €. 200,00 già versate a titolo di deposito cauzionale); 

 

 

                    
                                                                     COMUNE di EDOLO                                      COPIA                                    

 Provincia di Brescia 

               



4. di introitare i provenienti dalla vendita del bene mobile sopra specificato, al capitolo in entrata predisposto nel bilancio di 

previsione 2025-2027 annualità 2025, precisamente al Cap 580; 

 

5. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 

 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 

e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, 

primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 29/07/2025                                                    Il Responsabile dell'Area Demografico Manutentiva 

                          F.to  Dott. Luca Masneri   

__________________________________________________________ _________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 

267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 29/07/2025                                      Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

             F.to   Dott.ssa Chiara Conti  

_____________________________________________________________________________________________________________ 

Addì, 29/07/2025                                                  Il Responsabile dell'Area Demografico Manutentiva 

                             F.to  Dott. Luca Masneri   

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì ________________                                                                                     L’Esecutore Amministrativo   

                                  F.to  Clara Parolari  


		2025-08-05T13:08:38+0000
	Clara Parolari




